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W Istebnej zakończyła się wakacyjna akcja ''Pokój to skarb w Twoich rękach"

Od 1 lipca w Istebnej i Koniakowie trwała akcja "Pokój to skarb w Twoich rękach", której inicjatorami byli uczniowie
ZSGH w Wiśle: Marta Kaczmarzyk (kl III THb); Bartek Mróz i Wojtek Michałek (kl II THc) oraz Piotr Balcar (kl IV
TG). Uczniowie ci pod opieką s. Haliny Koćwin opracowali projekt do Programu MŁODZIEŻ finansowanego przy
wsparciu Wspólnoty Europejskiej. 

Projekt zakładał zorganizowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży szkolnej z Istebnej i Koniakowa. Dzieci miały
możliwość uczestniczyć w różnych grupach zainteresowań takich jak: sportowa, muzyczna, plastyczna, taneczna,
fotograficzna. 

Organizatorzy chcieli nauczyć siebie i innych nowych, ciekawych i kreatywnych form spędzania wolnego czasu.
Pragnęli ukazać wartość pokojowego i przyjaznego współżycia a także potrzebę porzucenia barier i uprzedzeń,
które utrudniają nam otwarcie się na innych ludzi. Projekt skierowany był do młodzieży pochodzącej z naszego
środowiska. 

Pierwszą fazą projektu był wspólny sześciodniowy wyjazd w góry (9-15.07.2006). Jego celem było poznanie się i
przełamanie barier oraz wzajemnych uprzedzeń, poprzez wspólne działania, a także zawiązanie więzi między
młodzieżą i stworzenie atmosfery życzliwości, bezpieczeństwa i zaufania. Podczas wyjazdu miały 
miejsce: wyjścia w góry, wspólne przygotowywanie planu dnia, wypraw, podziału obowiązków, zajęcia integracyjne
oraz wspólne rozmowy i zabawy podczas wieczorów i zajęć. Uważamy, że ten wspólny pobyt zintegrował nas i
pomógł podjąć decyzje o dalszym wspólnym działaniu. 

Kolejnym etapem było zorganizowanie i przeprowadzenie "Dni pokoju" w Istebnej i Koniakowie. Dzieci i młodzież
spotykali się co dzień by realizować spotkania w grupach zainteresowań oraz spotkania formacyjne przygotowując
święto Pokoju, które odbyło się 13.08. 2006 w Amfiteatrze "Pod Skocznią". 

Młodzież realizowała własne pomysły, które rodziły się w także w trakcie trwania projektu, przy okazji różnych zajęć
warsztatowych. Tematy tych spotkań były związane z pokojem i będą podstawą do twórczego 
wypracowywania postaw budujących pokój w naszym środowisku oraz w nas samych. Święto pokoju
przygotowane przez działalność poszczególnych grup pokazało, że wspólnie możemy świetnie się bawić i cieszyć.
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